PUBLICAÇÃO  DE  PROCESSOS  INDEFERIDOS  -  18/11/2015
Portaria de nº 01911 de 17/11/2015. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 14181 de 21/06/2013. Requerente: Frigojan Alimentos Ltda - ME. CNPJ: 17.163.348/0001-00.  Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Gorutuba. Município: Janaúba. Fundamento: Não atendimento as informações complementares solicitadas. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Montes Claros, 17/11/2015. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Norte de Minas – Aramis Mameluque Mota - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.
Portaria de nº 01912 de 17/11/2015. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 26424 de 05/11/2013. Requerente: Liana Avelar Serviços e Administração Ltda. CNPJ: 17.929.089/0001-78. Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Pardo. Município: Montezuma. Fundamento: Não atendimento as informações complementares solicitadas. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Montes Claros, 17/11/2015. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Norte de Minas – Aramis Mameluque Mota - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.
Portaria de nº 01913 de 17/11/2015. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 14280 de 22/05/2015. Requerente: Sobrita Indústria e Comércio Ltda. CNPJ: 18.708.602/0001-63. Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Vieira. Município: Montes Claros. Fundamento: Outorga ligada ao processo de licenciamento indeferido. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Montes Claros, 17/11/2015. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Norte de Minas – Aramis Mameluque Mota - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.
Portaria de nº 01914 de 17/11/2015. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 19109 de 20/08/2013. Requerente: JL Indústria e Comércio Ltda. CNPJ: 05.439.513./0001-17. Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Paracatu. Município: Brasília de Minas. Fundamento: Não atendimento as informações complementares solicitadas dentro dos prazos estabelecidos. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Montes Claros, 17/11/2015. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Norte de Minas – Aramis Mameluque Mota - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 01915 de 17/11/2015. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 07322 de 03/05/2012. Requerente: Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária - INCRA. CNPJ: 00.375.972/0008-37. Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Gorutuba. Município: Janaúba. Fundamento: Não atendimento as informações complementares solicitadas. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Montes Claros, 17/11/2015. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Norte de Minas – Aramis Mameluque Mota - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 01916 de 17/11/2015. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 10198 de 14/06/2012. Requerente: Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária - INCRA. CNPJ: 00.375.972/0008-37. Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Arapoim. Município: Varzelândia. Fundamento: Não atendimento as informações complementares solicitadas. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Montes Claros, 17/11/2015. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Norte de Minas – Aramis Mameluque Mota - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 01917 de 17/11/2015. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 30809 de 18/12/2013. Requerente: Expresso Distribuidora de Bebidas e Alimentos Ltda. CNPJ: 66.444.969/0001-60. Poço Manual. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Pandeiros. Município: Januária. Fundamento: Renovação da portaria foi requerida após o vencimento. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Montes Claros, 17/11/2015. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Norte de Minas – Aramis Mameluque Mota - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.